PAGE
9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Корниловский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2012  № 58                                                                                    с. Корнилово

	О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2013 год

Руководствуясь ст.3 Регламента Корниловского сельского Совета депутатов, решением сельского Совета депутатов от 20.09.2012 № 43 «Об утверждении Положения о порядке формирования, полномочиях и организации деятельности постоянных комиссий Корниловского сельского Совета депутатов»
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов (прилагаются).

2. Утвердить планы работы постоянных комиссий сельского Совета депутатов (прилагаются).

3. Утвердить план проведения учебы депутатов сельского Совета депутатов (прилагается).
4. Утвердить план организационно-массовых мероприятий сельского Совета депутатов (прилагается).

5. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                     И.Г. Агилов
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 20.12.2012 № 58
Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности
сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1.
	Отчет о работе сельского Совета депутатов за 2012 год
	1 квартал

	постоянные комиссии

	2.
	Отчет о работе Администрации сельсовета за 2012 год
	1 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия, Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	Об исполнении бюджета Корниловского сельсовета за 2012 год
	1 квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия, Администрация сельсовета (по согласованию)

	4.
	О состоянии работы по мерам профилактики наркомании и токсикомании на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края
	II квартал

	постоянная комиссия по социальным вопросам

	5.
	О состоянии и мерах профилактики подростковой преступности на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края
	II квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	6.
	Решение «Об установлении ставки арендной платы, за сдаваемое в аренду имущество, находящееся в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края»
	III квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия

	7
	О работе постоянных планово-бюджетной комиссии и комиссии по социальным вопросам
	III квартал
	постоянные комиссии

	8.
	О реализации краевой целевой программы «Социальная поддержка малоимущих граждан и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации на 2011-2013 годы»
	III квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам, Администрация сельсовета

	9.
	Об эффективности процедур управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

	постоянная комиссия по социальным вопросам, Администрация сельсовета (по согласованию)

	О реализации федерального закона от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	постоянная комиссия по социальным вопросам, Администрация сельсовета (по согласованию)

	10.
	Решение «О бюджете Корниловского сельсовета на 2014 год»
	IV квартал
	постоянная планово-бюджетная комиссия, Администрация сельсовета (по согласованию)

	11.
	О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2014 год.
	IV квартал
	постоянные комиссии

Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Ответственные

за подготовку

	1.
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджете Корниловского сельсовета на 2013 год»
	постоянные комиссии

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края
	постоянные комиссии

	3.
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 20.12.2012 № 50 «О Программе социально-экономического развития муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2013-2017 годы»
	постоянные комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	4.
	О внесении изменений в Положения, утвержденные решениями сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета

	5.
	О признании утратившими силу и снятии с контроля решений сельского Совета депутатов
	председатели постоянных комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета

	6.
	Об осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных муниципальному образованию Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края
	председатели постоянных комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета

УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета

депутатов от 20.12.2012 № 58
П Л А Н

работы постоянной планово-бюджетной комиссии
сельского Совета депутатов

Основные цели, стоящие перед комиссией в 2013 году:

- осуществление контроля за исполнением бюджета Корниловского сельсовета по видам доходов и расходованием средств по главным распорядителям и получателям бюджетных средств;

- контроль за эффективностью использования муниципальной собственности;

- контроль в пределах компетенции Совета депутатов за соблюдением и исполнением на территории Корниловского сельсовета нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов (ССД);

- взаимодействие в решении вопросов своего ведения с Администрацией сельсовета, организациями всех форм собственности.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	Совместное заседание с комиссией по социальным вопросам I квартал

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	I квартал
	председатель комиссии

	2.
	Об исполнении бюджета Корниловского сельсовета за 2012 год
	I квартал
	председатель комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	I квартал

	4.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	II квартал

	председатель комиссии

	5.
	Об исполнении бюджета Корниловского сельсовета за 1 квартал 2013 года
	II квартал

	председатель комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	6.
	О деятельности административной комиссии при Администрации Корниловского сельсовета
	II квартал

	председатель комиссии

	7.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	II квартал

	8.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	III квартал

	председатель комиссии

	9
	Об эффективности процедур управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	III квартал

	председатель комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	10.
	Об исполнении бюджета Корниловского сельсовета за 1 полугодие 2013 года
	III квартал

	председатель комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	11.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	III квартал

	Совместное заседание с комиссией по социальным вопросам IV квартал

	12.
	Об исполнении бюджета Корниловского сельсовета за 9 месяцев 2013 года
	IV квартал

	председатель комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	13.
	 О проекте бюджета муниципального образования Корниловский сельсовет на 2014 год
	IV квартал

	Администрация сельсовета

	14.
	О плане работы комиссии на 2014 год
	IV квартал

	председатель комиссии

	15
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	IV квартал

П Л А Н

работы постоянной комиссии сельского Совета депутатов

по социальным вопросам

Основные цели, стоящие перед комиссией в 2013 году:
- осуществление контроля за исполнением нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов, органами государственной власти, коммерческими и некоммерческими организациями и их должностными лицами;

 - взаимодействие в решении вопросов своего ведения, с Администрацией сельсовета, организациями всех форм собственности.

- исполнение решений по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, принятых сельским Советом депутатов.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	Совместное заседание с планово-бюджетной комиссией I квартал

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	I квартал
	председатель комиссии

	2.
	Об исполнении районного бюджета за 2012 год
	I квартал
	председатель комиссии, Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	О полномочиях муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края в сфере организации библиотечного обслуживания поселения (комплектование и обеспечение сохранности  библиотечных фондов)
	I квартал
	библиотекарь

	4.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	I квартал

	5.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	II квартал
	председатель комиссии

	6.
	Организация досуговой деятельности подростков и молодежи на базе МКУК «Культурно-досуговый центр Администрации сельсовета»
	II квартал

	директор МКУК
«КДЦ Администрации сельсовета»

	7.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	II квартал

	Совместное заседание с планово-бюджетной комиссией III квартал

	8.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	III квартал
	председатель комиссии

	9.
	Об эффективности процедур управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	III квартал
	Администрация сельсовета

	10.
	О реализации федерального закона от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	III квартал
	Администрация сельсовета

	11.
	О реализации закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах» на территории муниципального образования Корниловский сельсовет Каменского района Алтайского края
	III квартал

	председатель комиссии, участковый полиции (по согласованию)

	12.
	О питьевом водоснабжении населения в границах поселения, снабжение населения водой в летний период
	III квартал

	ООО «Родник»

	13.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	III квартал

	Совместное заседание с планово-бюджетной комиссией IV квартал

	14.
	О повестке дня предстоящей сессии ССД
	IV квартал
	председатель комиссии

	15.
	Об итогах работы по благоустройству на территории поселения
	IV квартал

	Администрация сельсовета

	16.
	О плане работы комиссии на 2014 год.
	IV квартал
	председатель комиссии

	17.
	Информация о депутатской деятельности депутатов
	IV квартал

УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета

депутатов от 20.12.2012 № 58
П Л А Н
проведения учебы депутатов сельского Совета депутатов
	№ п/п
	Наименование тем,

вопросов
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1.
	О практике применения отдельных статей Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части статуса депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
	I квартал

	заместитель главы

Администрация сельсовета

	2.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта
	I квартал

	глава

Администрации сельсовета

	4.
	О реализации Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края
	II квартал

	заместитель главы

Администрация сельсовета

	5.
	О реализации краевой целевой программы «Социальная поддержка малоимущих граждан и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации  на 2011-2013 годы»
	III квартал
	глава Администрации сельсовета

	6
	О профилактике терроризма и экстремизма
	III квартал
	заместитель главы Администрации сельсовета

	7.
	Об особенностях формирования бюджета поселения на 2014 год
	IV квартал

	главный бухгалтер

	8
	Обзор законодательных актов, принятых Алтайским краевым Законодательным Собранием в 2013 году
	IV квартал

	заместитель главы Администрации сельсовета

УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета

депутатов от 20.12.2012 № 58
П Л А Н

организационно-массовых мероприятий сельского Совета депутатов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и проведение сессий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	2.
	Организация деятельности постоянных комиссий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета

	3.
	Освещение работы сельского Совета депутатов на информационном стенде Администрации сельсовета
	Весь период
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	4.
	Проведение учебы с депутатами сельского Совета депутатов
	По отдельному плану
	Заместитель главы Администрации сельсовета, председатели постоянных комиссий,
глава Администрации сельсоветов

	5.
	Организация работы депутатов на избирательных округах, заслушивание информаций о работе депутатов по округам на заседаниях постоянных комиссий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза за созыв
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	6.
	Участие в работе сессий районного Собрания депутатов
	Ежеквартально
	Депутаты районного Собрания депутатов, глава Администрации сельсовета

	7.
	Изучение, обобщение и применение положительного опыта работы районного Собрания депутатов, представительных органов сельских поселений

	Постоянно
	Депутаты районного Собрания депутатов, заместитель главы Администрации сельсовета

	8.

	Подготовка отчета об исполнении Плана правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов за первое полугодие 2013 года
	Июль

2013 года
	Председатели постоянных депутатских комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета

	9.
	Подготовка нормативных правовых актов сельского Совета депутатов для предоставления в Регистр Алтайского края

	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	10.
	Ведение электронного архива правовых актов, принятых сельского Совета депутатов
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	1
	2
	3
	4

	11.
	Обеспечение взаимодействия сельского Совета депутатов с Каменской межрайонной прокуратурой Алтайского края, Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю по вопросам экспертизы проектов правовых актов сельского Совета депутатов
	Постоянно
	Глава Администрации сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета

	12.
	Техническое обеспечение сессий сельского Совета депутатов

	Не реже одного раза в квартал
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	13.
	Подготовка информации о проведении сессий сельских Советов депутатов
	По мере проведения сессий
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	14.
	Разработка плана правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2014 год
	Декабрь
	Заместитель главы Администрации сельсовета, председатели постоянных комиссий